
Uchwała Nr 79/ 2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 28 kwietnia 2011 roku

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Wólka

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia  
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 
z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 7 ust.  3 i § 8 ust.  4 i 5 załącznika nr 1 („Regulamin postępowania 
o udzielenie  dotacji  celowej  spółce  wodnej  działającej  na  terenie  gminy Wólka”)  do  uchwały 
Nr VI/39/2011 Rady Gminy Wólka z dnia 28 marca 2011 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 
celowej dla spółki wodnej działającej na terenie gminy Wólka będącej podmiotem niezaliczonym 
do  sektora  finansów  publicznych,  trybu  postępowania  w  sprawie  udzielania  dotacji  celowej 
i sposobu jej rozliczania, z powodu sprzeczności z art. 164 ust. 5c ustawy z dnia 18 lipca 2001 roku 
Prawo wodne (Dz. U. z 2005 roku Nr 239, poz. 2019 z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N I E

Uchwała Rady Gminy Wólka,  o której mowa w sentencji,  wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w  Lublinie  4  kwietnia  2011  roku.  W  wyniku  jej  zbadania  w  trybie  nadzoru 
Kolegium  RIO  podjęło  uchwałę  Nr  71/2011  z  19  kwietnia  2011  roku  w  sprawie  wszczęcia 
postępowania nadzorczego w celu stwierdzenia nieważności części tej uchwały.

W  §  7  ust.  3  załącznika  nr  1  do  uchwały,  Rada  Gminy  Wólka  ustaliła,  że  umowa 
o udzielenie dotacji celowej spółce wodnej zawierać ma „(...) dane wynikające z art.  221 ust.  3 
ustawy ustawy o finansach publicznych”, a w § 8 ust. 4 i 5 tego  załącznika uregulowała termin  
zwrotu niewykorzystanej części dotacji:  „(...)  w terminie nie później  niż 15 dni od określonego 
w umowie  dnia  wykonania  zadania”  oraz  termin  zwrotu  dotacji  wykorzystanej  niezgodnie 
z przeznaczeniem: „(...) podlega w całości zwrotowi na konto gminy wraz z odsetkami w wysokości 
określonej jak dla zaległości podatkowych, liczonymi od dnia przekazania dotacji z konta gminy do 
dnia zwrotu na konto budżetu gminy”, z przekroczeniem kompetencji określonych w art. 164 ust. 5c 
ustawy  Prawo  wodne.  Przepis  ten  upoważnia  bowiem  organ  stanowiący  jednostki  samorządu 
terytorialnego wyłącznie do określenia zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu 
gminy, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. Rada Gminy nie 
może więc regulować treści umowy zawieranej przez jednostkę samorządu terytorialnego ze spółką 
wodną natomiast zasady i terminy zwrotu do budżetu części  niewykorzystanej dotacji oraz dotacji 



wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem określają przepisy art. 251 oraz art. 252  ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) i nie mogą 
być one modyfikowane przez  radę gminy, jak ma to miejsce w uchwale, o której mowa.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Wólka  prawo  wniesienia  skargi  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego 
w Lublinie w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Wólka
2. Wójt Gminy Wólka


	U Z A S A D N I E N I E

